Jadi pemahaman yang
sesuai dengan al-Qur‟ân dan al-Sunnah walaupun berjauhan tempat dan
masanya, adalah pengikut salaf. Sebaliknya, perbedaan paradigma
dengannya, walaupun hidup sezaman, maka bukanlah golongan salaf.5

Adapun pembatasan periode salaf, Ibn Taymîyah menuturkan
bahwa periode ini berakhir pada tahun 132 H atau 750 Masehi atau
masa khalifah Umayyah.6

Oleh karena itu, generasi salaf itulah yang lebih berhak diikuti
karena kejujuran, keimanan, dan keikhlasan mereka dalam beribadah.
Merekalah penjaga kemurnian akidah, pelindung sharî„ah dan

2 Bukhari/2652 dan Muslim/2533
3 E.J.